
UCHWAŁA NR V/49/2015
RADY GMINY SZEMUD

z dnia 27 lutego 2015 r.

w sprawie  utworzenia sołectwa Karczemki

Na podstawie art. 5, art. 35 oraz art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn, zmianami) oraz 68 ust. 4 Statutu Gminy Szemud (Dz. Urz. Woj. Pom. Nr 81 poz 
1316 z póżn. zm.), przeprowadzeniu konsultacji społecznych, Rada Gminy Szemud uchwala co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału sołectwa Dobrzewino w sposób następujący:

1. wyłącza się wieś Karczemki z sołectwa Dobrzewino;

2. tworzy się sołectwo Karczemki obejmujące wieś Karczemki.

§ 2. Przebieg granic sołectwa Karczemki określa załącznik graficzny nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. Nadaje się statut nowo utworzonemu sołectwu w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szemud

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodnicząca  Rady Gminy

Aleksandra Perz

Id: F721C3A7-2A49-4C2F-8969-28B714189ED9. Podpisany Strona 1



Id: F721C3A7-2A49-4C2F-8969-28B714189ED9. Podpisany Strona 1



       Zał�cznik nr 2

do Uchwały nr V/49/2015

Rady Gminy Szemud

z dnia 27 lutego 2015 roku

Statut Sołectwa

________________________

Postanowienia ogólne

§ 1.

Ilekro� w niniejszym statucie jest mowa o:

- gminie - nale�y przez to rozumie� wspólnot� samorz�dow� oraz terytorium gminy Szemud, 

- sołectwie – nale�y przez to rozumie� Sołectwo Karczemki,

- zebranie wiejskie – nale�y przez to rozumie� Zebranie Wiejskie Sołectwa Karczemki, 

- sołtysie - nale�y przez to rozumie� Sołtysa Sołectwa Karczemki

-  radzie - nale�y przez to rozumie� Rad� Sołeck� Sołectwa Karczemki,

- statucie - nale�y przez to rozumie� Statut Sołectwa Karczemki, 

§ 2.

Wspólnot� lokaln� Sołectwa stanowi� jego mieszka�cy.

§ 3.

1.  Sołectwo jest  jednostk�  pomocnicz�,  której  mieszka�cy wspólnie  z  innymi  sołectwami

tworz� wspólnot� samorz�dow� Gminy Szemud. 

2. Sołectwo działa na podstawie przepisów prawa, a w szczególno�ci: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz�dzie gminnym (jedn. tekst Dz. U. z 2013 r. poz.

594  z pó�n. zm.), 

2) Statutu Gminy Szemud , 

3) niniejszego Statutu.

§ 4.

1. Sołectwo jest jednostk� pomocnicz� Gminy i nie posiada osobowo�ci prawnej.

 2. Nadzór nad działalno�ci� Sołectwa sprawuje Rada Gminy. 

3. Kontrol� działalno�ci Sołectwa sprawuje Wójt Gminy.

Id: F721C3A7-2A49-4C2F-8969-28B714189ED9. Podpisany Strona 1



§ 5.

Rada  Gminy -  na  zasadach  ustalonych  w Statucie  Gminy -  tworzy,  ł�czy,  dzieli  i  znosi

Sołectwo oraz ustala jego nazw� i granice.

Organizacja i zakres działania

§ 6.

1. Organami Sołectwa s�: 

1) Zebranie Wiejskie, 

2) Sołtys, 

3) Rada Sołecka,

2. Zebranie Wiejskie mo�e powoła� tak�e inne stałe i dora�ne organy Sołectwa, na przykład

komisje, okre�laj�c zakres ich działania. 

3. Kadencja Sołtysa, Rady Sołeckiej i innych organów wybranych przez Zebranie Wiejskie

trwa 4 lata.

§ 7.

Do  zada�  Sołectwa  nale�y  zaspokajanie  zbiorowych  potrzeb  mieszka�ców,  a  w

szczególno�ci: 

1. Wyra�anie opinii we wszystkich istotnych dla interesów mieszka�ców sprawach. 

2.  Organizowanie  samopomocy  mieszka�ców  i  wspólnych  prac  na  rzecz  miejsca

zamieszkania. 

3.  Współpraca  z  Wójtem  Gminy  w  zakresie  zapobiegania  powodziom  i  likwidacji  ich

skutków. 

4. Organizowanie pierwszej pomocy dla mieszka�ców dotkni�tych zdarzeniem losowym lub

kl�sk� �ywiołow�. 

5. Utrzymywanie porz�dku na terenie sołectwa. 

6. Budowa, utrzymanie,  konserwacja,  remont sołeckich obiektów socjalnych i kulturalno -

o�wiatowych, sołeckich urz�dze� komunalnych i infrastruktury technicznej. 

Id: F721C3A7-2A49-4C2F-8969-28B714189ED9. Podpisany Strona 2



7.  Modernizacja  i  utrzymanie  -  przy  współpracy  z  gmin�  –  dróg  sołeckich  w  ramach

otrzymanych �rodków. 

8.  Decydowanie  w  sprawach  mienia  komunalnego  powierzonego  Sołectwu,  bie��ce

korzystanie z tego mienia w zakresie zwykłego zarz�du. 

9. Prowadzenie gospodarki finansowej w ramach bud�etu Gminy. 

10. Wyst�powanie do organów Gminy o rozpatrzenie spraw, których załatwienie przekracza

własne mo�liwo�ci Sołectwa. 

11. Współdziałanie z Gmin� przy realizacji na terenie Sołectwa zada� Gminy w zakresie: 

1) ochrony �ycia i zdrowia ludno�ci, 

2) bezpiecze�stwa po�arowego. 

3) opieki społecznej, 

4) podnoszenia stanu sanitarnego i zapobiegania epidemiom, 

5) zaopatrzenia mieszka�ców w wod�, 

6) o�wiaty i kultury, 

7) kultury fizycznej i turystyki,

 8) zarz�du mieniem gminnym, 

9) zagospodarowania gruntów i ich ochrony,

§ 8.

Dla  realizacji  wspólnych  przedsi�wzi��  Sołectwo  nawi�zuje  współprac�  z  s�siednimi

sołectwami zawieraj�c porozumienia okre�laj�ce  zakres i  sposób wykonywania  wspólnych

zada�. Sołectwo mo�e podejmowa� wspólne uchwały z innymi sołectwami.

Zebranie Wiejskie

§ 9.

Zebranie Wiejskie jest organem uchwałodawczym w Sołectwie.

§ 10.

Prawo do udziału w Zebraniu  Wiejskim maj�  wszyscy  mieszka�cy Sołectwa posiadaj�cy

czynne prawo wyborcze. 

Id: F721C3A7-2A49-4C2F-8969-28B714189ED9. Podpisany Strona 3



§ 11.

1. Zebranie Wiejskie, z wyj�tkiem wyborczego, zwołuje Sołtys:

 1) z własnej inicjatywy, 

2) na ��danie co najmniej 10% mieszka�ców Sołectwa uprawnionych do udziału w Zebraniu

Wiejskim, 

3) na polecenie Rady Gminy lub Wójta Gminy. 

2. Zebranie Wiejskie na którym ma by�  dokonany wybór Sołtysa i Rady Sołeckiej zwołuje

Wójt Gminy.

§ 12.

1. Zebranie Wiejskie odbywa si� w miar� istniej�cych potrzeb jednak nie mniej ni� 1 raz w

roku. 

2. Termin, miejsce oraz proponowany porz�dek obrad Zebrania Wiejskiego podaje Sołtys do

wiadomo�ci publicznej w sposób zwyczajowo przyj�ty conajmniej na 7 dni przed terminem

Zebrania. 

3. Zebranie Wiejskie zwoływane na wniosek mieszka�ców, Rady Gminy lub Wójta Gminy

winno si� odby� w terminie 10 dni od zło�enia wniosku, chyba �e wnioskodawca proponuje

termin pó�niejszy.

§ 13.

1.  Zebranie  Wiejskie,  z  uwzgl�dnieniem  ust.  2,  jest  wa�ne,  bez  wzgl�du  na  liczb�

uczestników, gdy mieszka�cy Sołectwa zostali o nim zawiadomieni prawidłowo, zgodnie z

wymogami niniejszego Statutu. 

2. Zebranie Wiejskie na którym dokonany ma by� wybór Sołtysa i członków Rady Sołeckiej

dla  swej  wa�no�ci  wymaga  obecno�ci  co  najmniej  20%  uprawnionych  mieszka�ców

Sołectwa. 

3.  O ile w pierwszym terminie nie uzyskano niezb�dnego quorum Zebranie jest wa�ne w

drugim  terminie,  zwołane  nie  mniej  ni�  w  0,5  godziny  pó�niej  bez  wzgl�du  na  liczb�

obecnych. 

Id: F721C3A7-2A49-4C2F-8969-28B714189ED9. Podpisany Strona 4



4.  Zebranie  Wiejskie  otwiera  Sołtys,  który mo�e  przewodniczy�  jego  obradom.  Zebraniu

Wiejskiemu wyborczemu – w cz��ci dotycz�cej przeprowadzenia głosowania – przewodniczy

przedstawiciel Wójta Gminy. 

5.  Porz�dek obrad ustala Zebranie  Wiejskie na podstawie projektu przedstawionego przez

Sołtysa. 

6. Sołtys zapewnia referentów spraw rozpatrywanych na Zebraniu.

§ 14.

1.  Uchwały Zebrania Wiejskiego zapadaj�  zwykł�  wi�kszo�ci�  głosów, tzn. liczba głosów

„za” jest wi�ksza ni� liczba głosów „przeciw”. W przypadku równej liczby głosów decyduje

głos przewodnicz�cego Zebrania. 

2. Głosowanie odbywa si� w sposób jawny. 

3. Głosowanie w sprawie wyboru Sołtysa i członków Rady Sołeckiej odbywa si� w sposób

tajny. 

4.  Zebranie  Wiejskie  mo�e  postanowi�  o  przeprowadzeniu  tajnego  głosowania  w  innej

sprawie na wniosek ka�dego uczestnika Zebrania.

 5. W przypadku zgłoszenia tylko jednego kandydata na Sołtysa oraz w przypadku zgłoszenia

kandydatów na członków Rady Sołeckiej w liczbie nie przekraczaj�cej dopuszczalnej liczby

członków tej Rady, wyborów do tych organów nie przeprowadza si�, a zgłoszeni kandydaci

staj� si� członkami tych organów przez aklamacj�.

§ 15.

Uchwały i wnioski Zebrania Wiejskiego, Sołtys przekazuje Wójtowi Gminy w ci�gu 14 dni

od zako�czenia Zebrania.

§ 16.

Do zada�  Zebrania  Wiejskiego  nale�y stanowienie  o  wszystkich  sprawach  nale��cych  do

wła�ciwo�ci Sołectwa, a w szczególno�ci: 

1) Podejmowanie uchwał w sprawach Sołectwa.

 2) Wybór i odwoływanie Sołtysa, Rady Sołeckiej oraz innych organów Sołectwa. 

3) Ustalanie zada� dla Sołtysa do realizacji mi�dzy Zebraniami Wiejskimi. 

4) Uchwalanie planu finansowo-rzeczowego Sołectwa. 

Id: F721C3A7-2A49-4C2F-8969-28B714189ED9. Podpisany Strona 5



5) Przyjmowanie sprawozda� z wykonania zada� Sołectwa. 

6) Wyst�powanie z wnioskami do Rady Gminy o rozpatrzenie spraw,  których załatwienie

wykracza poza mo�liwo�ci mieszka�ców Sołectwa.

 7) Współpracowanie z Radnymi z okr�gu wyborczego.

Sołtys

§ 17.

Sołtys jest organem wykonawczym Sołectwa.

§ 18.

1. Sołtysa wybiera Zebranie Wiejskie, w oddzielnym tajnym głosowaniu, zwykł� wi�kszo�ci�

głosów,  spo�ród  nieograniczonej  liczby  kandydatów  zgłoszonych  bezpo�rednio  przez

uprawnionych uczestników Zebrania Wiejskiego. 

2. Kadencja Sołtysa trwa 4 lata.

 3. W przypadku nie dokonania wyboru Sołtysa na zebraniu wiejskim wyborczym, kadencja

dotychczasowego Sołtysa ulega przedłu�eniu do czasu wyboru nowego Sołtysa. 

4. Zebranie Wiejskie mo�e odwoła� Sołtysa przed upływem kadencji na wniosek co najmniej

1/10 mieszka�ców Sołectwa uprawnionych do udziału w Zebraniu Wiejskim, bezwzgl�dn�

wi�kszo�ci� głosów w głosowaniu tajnym, je�eli Sołtys nie wykonuje swoich obowi�zków,

narusza  postanowienia  Statutu  lub  dopu�cił  si�  czynu  dyskwalifikuj�cego  go  w  opinii

�rodowiska. Odwołanie mo�e nast�pi� po wysłuchaniu zainteresowanego. 

5. W przypadku odwołania lub ust�pienia Sołtysa, Wójt Gminy zwołuje Zebranie Wiejskie

dla wyboru nowego Sołtysa w ci�gu 1 miesi�ca. Do czasu wyboru nowego Sołtysa obowi�zki

Sołtysa wykonuje dotychczasowy Sołtys. 

6. Pełnienie funkcji Sołtysa ma charakter społeczny. Zebranie Wiejskie mo�e podj�� uchwał�

o ustanowieniu zwrotu kosztów dla Sołtysa ze �rodków pochodz�cych z funduszy Sołectwa

(diety, prowizje, delegacje itp.). 

7.  Sołtys  podczas  wykonywania  swych  obowi�zków  korzysta  z  ochrony  prawnej

przysługuj�cej funkcjonariuszom publicznym.

§ 19.

Id: F721C3A7-2A49-4C2F-8969-28B714189ED9. Podpisany Strona 6



Do zada� Sołtysa nale�y wykonywanie postanowie� Statutu, uchwał Zebrania Wiejskiego, a

w szczególno�ci: 

1) Zwoływanie Zebra� Wiejskich z wyj�tkiem wyborczego. 

2) Zwoływanie i przewodniczenie posiedzeniom Rady Sołeckiej. 

3) Reprezentowanie mieszka�ców Sołectwa wobec Rady Gminy i Wójta Gminy oraz innych

podmiotów �ycia publicznego. 

4) Administrowanie mieniem komunalnym przekazanym Sołectwu do korzystania. 

5)  Wpływanie na wykorzystanie  aktywno�ci  mieszka�ców słu��cej  poprawie gospodarki  i

warunków �ycia w Sołectwie. 

6) Załatwianie bie��cych spraw Sołectwa. 

7) Wykonywanie powierzonych przepisami prawa zada� z zakresu administracji publicznej.

8) Uczestnictwo w naradach sołtysów zwoływanych co najmniej 1 raz w roku przez Wójta.

§ 20.

Sołtys przedkłada Zebraniu Wiejskiemu sprawozdanie z działalno�ci Sołtysa i Rady Sołeckiej

oraz informacj� o wydatkach na Sołectwo.

Rada Sołecka

§ 21.

1. Rada Sołecka jest organem wspomagaj�cym działalno�� Sołtysa. 

2. Rada Sołecka składa si� z 3 do 8 osób. Liczb� członków Rady Sołeckiej przed dokonaniem

wyboru ustala uchwał� Zebranie Wiejskie. 

3. Posiedzenia Rady Sołeckiej odbywaj� si� co najmniej 1 raz na kwartał i s� protokołowane.

4. Rada Sołecka współpracuje z radnymi gminy z danego okr�gu wyborczego.

§ 22.

1.  Zebranie Wiejskie wyborcze wybiera,  na wniosek sołtysa oraz mieszka�ców, członków

Rady Sołeckiej  w oddzielnym  tajnym głosowaniu,  zwykł�  wi�kszo�ci�  głosów.  Kadencja

Rady Sołeckiej trwa 4 lata od dnia wyboru Sołtysa. 

Id: F721C3A7-2A49-4C2F-8969-28B714189ED9. Podpisany Strona 7



2. Zebranie Wiejskie mo�e odwoła�  Rad�  Sołeck�  lub poszczególnych jej członków przed

upływem kadencji. Tryb odwołania jest taki sam jak tryb wyboru. 

3. W przypadku odwołania członków Rady Sołeckiej  Sołtys  zwołuje Zebranie Wiejskie w

celu uzupełnienia jej składu w czasie nie dłu�szym ni� 1 miesi�c.

§ 23.

Rada  Sołecka  ma  charakter  opiniodawczy  i  doradczy.  Zadaniem  Rady  Sołeckiej  jest

wspomaganie  działalno�ci  Sołtysa  w  prowadzeniu  i  załatwianiu  spraw  Sołectwa,  a  w

szczególno�ci: 

1) Opracowywanie projektów uchwał w sprawach rozpatrywanych na Zebraniu Wiejskim. 

2) Opracowywanie projektów programów pracy samorz�du Sołectwa.

3)  Wyst�powanie  wobec  Zebrania  Wiejskiego  z  inicjatywami  dotycz�cymi  udziału

mieszka�ców w rozwi�zywaniu spraw Sołectwa. 

4) Organizowanie wykonania uchwał Zebrania Wiejskiego. 

5) Podejmowanie inicjatywy dotycz�cej przeznaczenia �rodków finansowych na cele rozwoju

Sołectwa. 

6) Współdziałanie z wła�ciwymi organami w celu wspólnej realizacji zada�.

Tryb wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej

§ 24.

1. Wybory przeprowadza komisja, pełni�ca rol� komisji mandatowej i komisji skrutacyjnej, w

składzie  co  najmniej  3  osób  wybranych  spo�ród  uprawnionych  uczestników  Zebrania.

Członkiem komisji nie mo�e by� osoba kandyduj�ca na Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej 

2. Do zada� komisji nale�y: 

1) ustalenie prawomocno�ci uchwałodawczej i wyborczej Zebrania Wiejskiego, 

2) przyj�cie zgłosze� kandydatów,

 3) przeprowadzenie wyborów, 

4) ustalenie i ogłoszenie wyników wyborów, 

5) sporz�dzenie protokołu o wynikach wyborów, który podpisuj�  członkowie komisji oraz

przewodnicz�cy Zebrania.

Id: F721C3A7-2A49-4C2F-8969-28B714189ED9. Podpisany Strona 8



§ 25.

W pierwszej kolejno�ci wybiera si� Sołtysa. Nast�pnie przeprowadza si� wybory członków

Rady Sołeckiej.

§ 26.

Za wybranych uwa�a si� kandydatów, którzy uzyskali najwi�ksz� liczb� głosów „za”.

§ 27.

Je�eli Zebranie Wiejskie zdecyduje o powołaniu innych organów Sołectwa, dla wyboru ich

członków stosuje si� tryb wyborów do Rady Sołeckiej.

Mienie i gospodarka finansowa

§ 28.

1.  Sołectwo  korzysta  z  mienia  komunalnego  przekazanego  przez  Rad�  Gminy  odr�bn�

uchwał�. 

2. Sołectwo mo�e wynajmowa�, wydzier�awia� i u�ycza� przekazane mu mienie na zasadach

ustalonych przez Zebranie Wiejskie. 

3.  Sołectwo  nie  mo�e  wykonywa�,  w  stosunku  do  przekazanego  mienia,  zada�

przekraczaj�cych zwykły zarz�d.

§ 29.

1. Sołectwo samodzielnie okre�la własny plan finansowo – rzeczowy w oparciu o posiadane

�rodki. 

2. Gospodarka finansowa Sołectwa jest jawna i jest prowadzona w ramach bud�etu Gminy.

§ 30

1. Dochodami Sołectwa s�: 

1) udział w bud�ecie Gminy, 

Id: F721C3A7-2A49-4C2F-8969-28B714189ED9. Podpisany Strona 9



2) dochody własne Sołectwa pochodz�ce z korzystania z przekazanego mienia komunalnego i

imprez,

 3) dotacje celowe z bud�etu Gminy, 

4) darowizny od osób prawnych i fizycznych, 

2. �rodki finansowe przekazane przez Gmin� w uchwale bud�etowej mog� by� przeznaczone

przez  Sołectwo  na  realizacj�  zada�  Sołectwa  okre�lonych  w niniejszym  Statucie  oraz  na

obsług� techniczno-kancelaryjn�. 

3. Ksi�gowo�� dochodów i wydatków Sołectwa, w ramach bud�etu Gminy, prowadzi Urz�d

Gminy. 

4. Nadzór nad działalno�ci� finansow� Sołectwa sprawuje Skarbnik Gminy.

Postanowienia ko�cowe

§ 31

Zmiany do  Statutu  uchwala  Rada Gminy na  wniosek  Zebrania  Wiejskiego  lub  z  własnej

inicjatywy po konsultacji z Sołectwem.

Id: F721C3A7-2A49-4C2F-8969-28B714189ED9. Podpisany Strona 10




